1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

24 августа 2016 г.                                                                                                № 95

О проекте решения Муниципального комитета Востокского городского

поселения «О внесении изменений в Устав Востокского городского

поселения»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав Востокского

городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав Востокского

городского поселения» в первом чтении (прилагается).

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав

Востокского городского поселения» путем размещения в администрации

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры

«Металлург» п. Восток», на официальном сайте Востокского городского

поселения www.vostok-gp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова

О.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

http://www.vostok-gp.ru/

2

Приложение 1

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 24.08.2016 г. № 95

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от ________ 2016 г. № ___

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», Уставом Востокского городского поселения,

в целях приведения Устава Востокского городского поселения в соответствие

с Федеральными законами от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в

статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2016 № 197-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в статью

26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный

закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

Статья 1

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 14 августа 2005 года № 5 «Об Уставе Востокского городского

поселения» следующие изменения:

1. части 1 статьи 5 дополнить пунктом 15) следующего содержания:

 «15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы

профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

2. часть 3 статьи 81 изложить в следующей редакции:

«3. Ответственность Муниципального комитета Востокского городского

поселения, главы Востокского городского поселения перед государством

наступает в порядке и на основаниях, предусмотренных ст. 73-74

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3

Статья 2

Настоящее решение подлежит государственной регистрации и

обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Востокского

городского поселения                                                              Г.Н. Герасименко

«_____» __________ 2016г.

№ _____

Дата обнародования «_____» __________ 2016г. исх. № ______